



**ЗАКОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Рязанской области
«О пенсии за выслугу лет»**

Принят Рязанской областной Думой

27 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 13 сентября 2006 года № 108-ОЗ «О пенсии за выслугу лет» (в редакции Законов Рязанской области от 11.01.2007 № 4-ОЗ, от 17.10.2007 № 147-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 13.11.2010 № 132-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 08.02.2013 № 3-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 14.11.2014 № 76-ОЗ, от 12.02.2015 № 3-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

2) в части 1 статьи 3:

в пункте 1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

в пункте 2 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

3) в абзаце первом части 1 статьи 4 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

4) в статье 6:

в пункте 2 части 1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

в части 2 слово «трудовую» заменить словами «страховую (трудовую)»;

в части 3 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

5) в части 4 статьи 7 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

6) в статье 8:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается ежемесячно со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня увольнения с должности гражданской службы Рязанской области, государственной



должности Рязанской области и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях в Российской Федерации»), а в случаях, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 3, частями 2 и 3 статьи 6 настоящего Закона, - не ранее чем со дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации».);

в части 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

7) в части 5 статьи 9 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

8) в части 1 статьи 10:

в пункте 1 слова «трудовая пенсия» в соответствующих числе и падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующих числе и падеже, после слов «Законом Российской Федерации» дополнить словами «от 12 февраля 1993 года № 4468-1»;

в пункте 2 слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

9) в части 1 статьи 14 слово «трудовой» исключить;

10) в приложении 1 слова «Трудовую пенсию» заменить словами «Страховую пенсию».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области

 О.И. Ковалев

16 июня 2015 года

№ 31-ОЗ

